
 

 

                                                                  Naro, 09/01/2024 All’albo on line 

 

All’Albo  

Al Sito Web Sez. PNRR 

All’Amministrazione Trasparente sez. Bandi di gara e contratti 

Al fascicolo PNRR dispersione scolastica 

Agli Atti 

 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA -Componente 1: 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 1.4: 
Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di 
secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica - Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione 
scolastica (D.M. 170/2022) 
TITOLO PROGETTO: Ritrovarsi a scuola 

CODICE AVVISO: M4C1I1.4-2022-981 

CODICE PROGETTO: M4C1I1.4-2022-981-P-13804 

CUP: H44D22004070006 

 

Oggetto: Decreto integrazione monte ore affidate al team per la prevenzione della dispersione scolastica 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’art. 7 del Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO   il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO  il Decreto Interministeriale 129/2018, Nuovo regolamento concernente le Istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche; 

VISTA  la Nota MI del 13 luglio 2022, prot. n. 60586 “Orientamenti per l’attuazione degli interventi nelle 
scuole”- Missione 4 - Componente 1 - Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato 
alla riduzione dei divari territoriali nella scuola secondaria di I e II grado; 

VISTA  la Nota MIM n. 109799 del 30 dicembre 2022 recante “Istruzioni operative” per le Azioni di 
prevenzione e contrasto della dispersione scolastica (D.M. 170/2022); 

VISTO  l’avviso M4C1I1.4-2022-981 per la presentazione di proposte a valere sul PNRR” Azioni di 





prevenzione e contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 170/2022)” finalizzato alla 
riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di prima e secondo grado e alla lotta 
alla dispersione scolastica; 

VISTA  la presentazione del progetto “Ritrovarsi a scuola” inoltrata da questo Istituto in data 
24/02/2023 prot. n. 1145; 

VISTO  l’accordo di concessione m_pi. AOOGABMI.REGISTRO UFFICIALE.U.0051486 DEL 
18/03/2023 per la regolamentazione dei rapporti di attuazione, gestione e controllo relativi 
al progetto: Ritrovarsi a scuola; 

VISTO   che per la realizzazione delle attività, l’importo ammesso a finanziamento è di €.119.559,25; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 03/02 del 21 novembre 2022 di approvazione del 
progetto di cui all’oggetto; 

VISTA  l’attribuzione dell’incarico di RUP al  Dirigente Amato Calogero Gioacchino  prot. n. 5981 del 
02/10/2023; 

 
CONSIDERATA la necessità di costituire, ai sensi del D.M. n. 170 /22, un team per la prevenzione della 

dispersione scolastica, come indicato anche nella nota m_pi. AOOGABMI 0109799 del 
30.12.2022 contenente le istruzioni operative per l’attuazione del progetto; 

VISTO  il decreto di nomina del team per la prevenzione scolastica prot. 4527 del 22/08/2023 a 
firma della dirigente scolastica Guccione Alessia in cui veniva esplicitata la possibilità di 
revisione del monte ore assegnato in fase di attuazione del progetto; 

CONSIDERATA la necessità di integrare il monte ore assegnato  in quanto lo stesso è risultato insufficiente 
per lo svolgimento dell’incarico in modo efficacie. 

 
tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente provvedimento 

DECRETA 

Per l’attuazione del progetto Ritrovarsi a scuola, di cui al PNRR ”Azioni di prevenzione e contrasto alla 
dispersione scolastica (D.M. 170/2022)” finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie 
di prima e secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica, di integrare il monte ore assegnato ai tre 
componenti del team attribuendo le seguenti ore.   

 

Ins. Marotta Andrea 30 ore 
Prof. Virone Claudio 30 ore 

Prof. Tito Vasco 20 ore 

 
 

Art. 1 modalità espletamento dell’incarico 
Per quanto concerne i compiti del team si rimanda al decreto di nomina del team  prot. 4527 del 22/08/2023. 
L’incarico  è affidato a partire dalla data della nomina fin al termine del progetto comunque non oltre il 
31/12/2024. 

Le attività retribuite al personale scolastico componente il team devono essere svolte al di fuori dell’orario 
di servizio, devono essere prestate unicamente per lo svolgimento delle azioni strettamente connessi ed 
essenziali per la realizzazione del progetto finanziato, funzionalmente vincolate all’effettivo 
raggiungimento di target e milestone di progetto, ed espletate in maniera specifica per assicurare le 
condizioni di realizzazione del medesimo progetto. 

 

Art. 2 Compenso 
Il compenso per le attività effettuate dai componenti del team viene stabilito, secondo quanto previsto 
dalla nota M_pi. AOOGABMI 0109799 del 30.12.2022, in complessivi 34 € orari omnicomprensivi. 
Esso sarà corrisposto solo a seguito dell’effettiva erogazione dei fondi a cui fa riferimento l’incarico. La 
liquidazione avverrà sulla base delle effettive presenze che saranno desunte da specifico time sheet. 



Art. 3 Revoca 
il presente decreto potrà essere revocato in qualunque momento per fatti a/o motivi organizzativi, 
tecnico–operativi e finanziari che impongano l’annullamento dell’attività. 

 
Art. 4 - Integrazione del Team 
Il Team per la prevenzione della dispersione scolastica potrà essere integrato, in ogni momento, da 
ulteriori esperti interni o esterni qualora se ne ravvisasse la necessità. 

Il presente atto, immediatamente esecutivo, viene pubblicato all’albo online del portale Argo e nel sito web 
dell’istituto www.icnaro.edu.it 

 
Naro, 09  gennaio  2024                                              IL DIRIGENTE SCOLASTICO                    

                                   

                                                                Prof. Amato Calogero Gioacchino 
Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice 

           dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse, 
il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

http://www.icnaro.edu.it/

		2024-01-09T17:47:37+0100
	CALOGERO GIOACCHINO AMATO




